
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  50/2020 - PE

50/2020

11/08/2020

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUIZ HENRIQUE SALIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

A G KIENEN & CIA LTDA     (5726)

7 BUPROPIONA 150 MG COMP. - Marca: EMS CPR 15.000,00  0,0000 0,40    6.000,00

9 CEFALEXINA 500MG COMP - Marca: ABL CAP 40.000,00  0,0000 0,45    18.000,00

20 Humalog 100UI/ml refil 3ml - Marca: ELI LILLY AMP 50,00  0,0000 79,00    3.950,00

Total do Fornecedor: 27.950,00

CENTERMEDI - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (3624)

22 IVERMECTINA 6 MG COMP - Marca: VITAMEDIC GENERICO CPR 6.000,00  0,0000 2,10    12.600,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

50/2020

50/2020-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

10/09/2020

Aquisição de medicamentos básicos e não básicos para compor  a farmácia Municipal.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Papanduva,   10   de  Setembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  50/2020 - PE

50/2020

11/08/2020

Folha:  2/3

CENTERMEDI - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (3624)

32 Sais para reidratação oral pó. - Marca: IFAL IFAL FRS 5.000,00  0,0000 0,51    2.550,00

Total do Fornecedor: 15.150,00

MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI     (4820)

13 Depakote Sprinkle 125mg - Marca: ABBOTT DEPAKOTE SPRI CAP 2.000,00  0,0000 0,988  1.976,00

15 ESCITALOPRAM 10 MG COMP - Marca: DELTA GENÉRICO CPR 15.000,00  0,0000 0,221  3.315,00

19 Humalog 100UI/ml refil 10ml - Marca: LILLY HUMALOG AMP 50,00  0,0000 113,334  5.666,70

23 Lantus 100U/ML - CANETA - Marca: SANOFI LANTUS UN 50,00  0,0000 89,90    4.495,00

24 Lantus 100U/ml refil 3ml - Marca: SANOFI LANTUS AMP 50,00  0,0000 81,90    4.095,00

29 Onbrize 300mcg - Marca: GLENMARK ONBRIZE CPR 600,00  0,0000 4,29    2.574,00

33 SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG - DOSE AEROSOL ORAL -
Marca: PHARMASCIENCE AEROFR

FRS 200,00  0,0000 15,86    3.172,00

Total do Fornecedor: 25.293,70

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI     (6946)

1 AMOXICILINA/CLAVULANATO DE POTÁSSIO (50MG/12,5MG)
ML SUSPENS - Marca: SANDOZ SANDOZ

FRS 800,00  0,0000 9,90    7.920,00

Total do Fornecedor: 7.920,00

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (5873)

5 AZITROMICINA 500 MG COMPR - Marca: Pharlab CPR 15.000,00  0,0000 2,15    32.250,00

Total do Fornecedor: 32.250,00

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS     (4538)

3 Aspirina Prevent 100mg - Marca: Bayer Aspirina Preve CPR 1.200,00  0,0000 0,477  572,40

Total do Fornecedor: 572,40

Papanduva,   10   de  Setembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  50/2020 - PE

50/2020

11/08/2020

Folha:  3/3

S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (5722)

2 Apidra Solostar 100UI/ML - CANETA - Marca: SANOFI APIDRA
SOLOST

UNI 50,00  0,0000 32,96    1.648,00

14 DOXICILINA 100MG COMP P - Marca: SANDOZ GENÉRICO MS
N

CPR 6.000,00  0,0000 1,073  6.438,00

27 NIFEDIPINO 10 MG - COMP - Marca: BRAINFARMA NEO FEDIP CPR 6.000,00  0,0000 0,497  2.982,00

Total do Fornecedor: 11.068,00

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (4993)

4 ATROPINA 0,25 MG ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca:
FARMACE/RMS:11085001

AMP 2.000,00  0,0000 1,325  2.650,00

6 BENZIL - PENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ P
SUSPENSÃO INJE - Marca: TEUTO/RMS:1037001000

FRS 300,00  0,0000 9,37    2.811,00

8 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMP. C1 - Marca:
HIPOLABOR/RMS:113430

CPR 150.000,00  0,0000 0,39    58.500,00

10 CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL
ENDOVENOSO - Marca: TEUTO/RMS:1037007120

AMP 4.000,00  0,0000 11,00    44.000,00

12 Cloreto de Sódio 10% AMP 10ml... - Marca:
FARMACE/RMS:11085000

AMP 1.000,00  0,0000 0,35    350,00

Total do Fornecedor: 108.311,00

SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (4689)

16 Escitalopram 20mg - Marca: ACHÉ EXODUS CX C/30 CPR 8.000,00  0,0000 0,327  2.616,00

Total do Fornecedor: 2.616,00

Total Geral: 231.131,10

Papanduva,   10   de  Setembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal


